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Wspomnienie Patrona NSZZ „Solidarność”
Błogosławiony Jerzy Popie

łuszko został ustanowiony Pa
tronem NSZZ Solidarność na
podstawie dekretu z 25 sierpnia
2014 r. Kongregacji ds. Kultu
Bożego i  Dyscypliny Sakra
mentów z upoważnienia papie
ża Franciszka.
Po powstaniu Solidarności

ks.  Popiełuszko stał się jej du
chowym przywódcą, warszaw
scy hutnicy określili go swoim
kapelanem, był duszpasterzem
krajowym ludzi pracy, a  także
służby zdrowia. Ks. Jerzy swoją
pracę duszpasterską opierał na
przesłaniu: „Nie daj się zwycię
żyć złu, ale zło dobrem zwycię
żaj”. 17 stycznia 1982 r. w  ko
ściele św. Stanisława Kostki od
prawił pierwszą mszę świętą za
Ojczyznę i  tych, którzy dla niej
cierpią. Do świątyni przyjeżdżali
ludzie z całej Polski. Zapłacił ce
nę życia za głoszenie prawdy
i  stawanie w  obronie skrzyw
dzonych i prześladowanych. Ka
pelan „Solidarności” został za
mordowany 19 października
1984 r. przez funkcjonariuszy
Służby Bezpieczeństwa Grzego
rza Piotrowskiego, Leszka Pęka
lę i  Waldemara Chmielewskie
go. Działania „szwadronu
śmierci” inspirował Adam Pie
truszka, pułkownik Służby Bez
pieczeństwa, zastępca dyrektora
Departamentu IV MSW, który
zajmował się walką z  „antypań
stwową” działalnością kościo
łów i związków wyznaniowych.
19 października o  godz. 8.30

przedstawiciele Regionu Rze
szowskiego NSZZ „Solidarność”
złożyli kwiaty pod pomnikiem
bł. Jerzego Popiełuszki przed
kościołem Matki Bożej Saletyń
skiej w  Rzeszowie, ul. Dąbrow
skiego.
W  imieniu Zarządu Regionu

Rzeszowskiego NSZZ „Solidar
ność” kwiaty złożyli Bogumiła
StecŚwiderska i  Andrzej Filip
czyk, a  w  imieniu Stowarzysze
nia Osób Represjonowanych
w  Stanie Wojennym Wojewódz
twa Podkarpackiego  Wanda
MinickaWojturska, Stanisława
Starzak i Marian Irzyk.
Pomnik Błogosławionego autor

stwa Krzysztofa Brzuzana, znanego
rzeszowskiego artystyrzeźbiarza
i  fundatora Edwarda Kota został
odsłonięty w 2010 r. Wybór miejsca
na postawienie pomnika był nie
przypadkowy, ponieważ Matka Bo
ska Saletyńska jest patronką ludzi
pracy, a  świątynia do roku 2014
skupiała rzeszowskie środowisko
NSZZ „Solidarność” w  ramach
duszpasterstwa ludzi pracy.
Wieczorem, o  godz. 18.00

w  parafii bł. ks.  Jerzego Popie
łuszki w  Rzeszowie odbyła się
uroczystość odpustowa. Mszy
Św., z  udziałem związkowców
i  pocztów sztandarowych NSZZ
„Solidarność”, przewodniczył
biskup Kazimierz Górny. Kaza
nie wygłosił ks.  pułkownik
dr  hab.  Stanisław Gulak, który
przywołując nauczanie Jezusa
oraz słowa naszego Patrona,
przypomniał, jak ważne i  ko
nieczne jest w codziennym życiu
właściwe odczytywanie sensu
krzyża i  cierpienia (pełna treść
kazania na stronie internetowej ZR).
Msza zakończyła się uroczy

stym odśpiewaniem „Te Deum”
przed Najświętszym Sakramen
tem, umieszczonym w  prze
pięknej monstrancji wizerunku
Matki Bożej, którą na czas od
pustu do parafii przywieźli Wo
jownicy Maryi.
19 października 2014 r. biskup

rzeszowski Jan Wątroba podpisał
dekret erygowania Parafii pod we
zwaniem bł. Jerzego Popiełuszki
w  Rzeszowie, do której należy Re
gion Rzeszowski NSZZ „Solidar
ność”. Przy kościele działa też
Duszpasterstwo Ludzi Pracy, nad
którymi opiekę sprawuje proboszcz
ks. Robert Mokrzycki.
Od powstania „Solidarność”

wspierana była przez duchow
nych, którzy swojej służby nie
zawężali wyłącznie do posługi
kapłańskiej. Pomimo szykan
bezpieki czynnie pomagali opo
zycji demokratycznej, strajkują
cym i  więzionym. Na terenie
działalności Regionu Rzeszow
skiego takich księży było wielu
i  nie sposób wymienić wszyst
kich. Nieliczni otrzymali tytuł
„Zasłużony dla NSZZ „Solidar
ność”,  m.in.: abp Ignacy Tokar

czuk, bp  Jan Niemiec, o.  Jan
Kanty Bartnik, ks. Stanisław Beł
za, ks.  Eugeniusz Dryniak,
ks.  Stanisław Jurek, ks.  Włady
sław Pasiut MS, ks.  Jan Pępek,
ks.  Stanisław Ryba, ks.  Stani
sław Słowik, ks.  inf. Józef Son
dej, ks. Jan Warchał.

19 października został ustano
wiony dniem pamięci o  kapłanach,
którzy wykazywali się niezłomna
postawą, byli nieprzejednani wobec
zła, ale przede wszystkim byli au
torytetami moralnymi i wzorem dla
kolejnych pokoleń Polaków.

red.


